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Styresak 56/2010: Helseparken Rana - evaluering 
 
Møtedato: 24.08.10 
Møtested: Brønnøysund 
 

Bakgrunn 
 
Det vises til orientering i siste styremøte om evaluering av Helseparken Rana. Vedlagt følger 
evalueringsrapporten fra Agenda Kaupang. Helseparken i kortform:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Helseparken Rana – i pilotdrift fra februar/mars 2009 
 

Kommunehelsetjenesten inn i sykehuset 
En hel sykehusetasje frigitt 

 

17 senger innen intermediære, rehabilitering og opptrening 
16 sykehussenger lagt ned 

 

Fokus på pasienter med særskilt behov for samhandling 
Eldre, kronikere, kreft, nyopererte og utskrivingsklare 

 

Helseminister Bjarne Håkon Hanssen (VG-kronikk 2008) 
 

I Mo i Rana har de valgt en annen vri for å bedre samhandlingen mellom nivåene. Her skal 
kommunen bygge opp en forsterket avdeling i en egen etasje ved sykehuset. Avdelingen skal 
drives av kommunen, men spesialistene vil bli lett tilgjengelig bare én trapp opp. 
 

Helseminister Anne-Grete Strøm-Erichsen (Tromsø-konferanse 2010) 
 

I Rana kommune har de satt av en hel etasje ved sykehuset til rehabilitering og utskrivingsklare 
pasienter.  Helseparken er et flott eksempel på samarbeid mellom Rana kommune og Helge-
landssykehuset HF.  
 

(2009) 
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Evaluering 
 
Vi presenterer her oppsummeringene fra Agenda Kaupang og Rana kommune 
 
Oppsummeringen fra Agenda Kaupang 
 
Helseparken i Mo i Rana en suksess   
  
Agenda Kaupang har evaluert Helseparken i Mo i Rana på oppdrag for Rana kommune. 
 
Evalueringen har belyst opplevd kvalitet, faglige og kostnadsmessige effekter samt samhandlingsutfordringene i 
forbindelse med tilbudet. Resultatet viser ganske entydig at kvalitet i tilbudet oppleves som god. Dette inntrykket 
bekreftes gjennom Helseparkens egne brukerundersøkelser av pasientenes opplevelse av kvalitet etter oppholdet. 
 
Helseparken er et samarbeidsprosjekt mellom Helgelandssykehuset avdeling Rana og Rana kommune, som omfatter 
en egen avdeling med 17 sengeplasser fra februar 2009. Det nye tilbudet er etablert i sykehuset og er i første 
omgang rettet mot utskrivningsklare pasienter og pasienter med behov for rehabilitering og opptrening. 
 
Evalueringen viser at også samhandlingen mellom kommunen og sykehuset løses på en god måte, ikke minst som 
følge av at tilbudet er lokalisert til Helgelandssykehuset avd. Rana. Likevel representerer manglende mulighet for 
elektronisk samhandling en utfordring for flyten i samarbeidet mellom sykehuset og Helseparken. De kostnads-
messige effektene av tilbudet er trolig økonomisk gunstig for kommunen samlet sett. Også for helseforetaket viser de 
helseøkonomiske beregningene at Helseparken har medført kostnadsbesparelser. 

  
Oppsummeringen fra Rana kommune 
 
Suksess for Helseparken 
 
En rapport fra Agenda Kaupang AS beskriver Helseparken i Mo i Rana som en suksess 
 
I rapporten slås det fast at ansatte, pårørende og pasienter er svært tilfredse med tilbudet. Pårørende er så godt som 
samstemt i at det er positivt med et tilbud som Helseparken i lokalmiljøet. Videre fungerer Helseparken som en 
katalysator og kontaktpunkt i samarbeidet mellom sykehus og kommune / Helseparken. 
 
Rapporten viser til Helseparkens egen pasientundersøkelse hvor det fremgår at over 90 % opplever de ansatte som 
faglig dyktige, at de samarbeider godt med hverandre om det pasienten trenger hjelp til, og de blir møtt med høflighet 
og respekt fra de ansatte. 
 
Rapporten konkluderer med at etableringen av Helseparken har ført til at sykehuset hadde nesten 1 500 færre 
liggedøgn i 2009 enn det en ville hatt uten Helseparken.  
 
Rapporten viser til at det foreligger forbedringspotensialer, men det ligger først og fremst på det administrative. Men 
alt i alt viser altså rapporten til at Helseparken er en suksess, og etableringen og erfaringene med Helseparken i Mo i 
Rana har vakt oppmerksomhet over det ganske land. 

 
Helseparken på Helsekonferansen 
 
Helseparken Rana ble presentert under Helsekonferansen 2010. Presentasjonen kan avspilles på 
Helsedirektoratets nett-TV sider (ctrl+klikk for å følge kobling under): 
 
http://media.smartcom.no/sosial_og_helse/helsekonferansen/?esid=eventid=5180  
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Samhandling 
 
Regjeringen og kommunene 
 
Regjeringen satte av totalt 73 mill. kr. til samhandlingsprosjekter for 2010. 66,7 mill. kr. ble fordelt i juni. 
Resten blir fordelt senere i år.   
 
111 prosjekter fra nord til sør fikk støtte. Over 300 kommuner er involvert. Helgelandskommuner fikk 
tildelt 3,6 mill. kr: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Helgelandssykehuset er samarbeidspartner i de fleste prosjektene. Midlene er imidlertid fordelt til 
kommunene noe som i større grad forplikter kommunesektoren og er et signal om vridning av ressurs-
bruken fra spesialisthelsetjenesten til primærhelsetjenesten (jfr. egen styresak om samhandlings-
organisering i dette styremøtet). 
 
Helse Nord RHF og helseforetakene 
 
Helse Nord RHF satte av totalt 6,0 mill. kr. til samhandlingsprosjekter for 2010. Helgelandssykehuset fikk 
i juni tildelt 1,342 mill. kr: 
 

• Mo i Rana: Rusutdanning   0,300 mill. kr. 

• Mosjøen: Geriatriteam   0,342 mill. kr. 

• Sandnessjøen: Rehabilitering  0,500 mill. kr. (tilsammen 1 mill. kr. – se tabell over) 

• Sandnessjøen: Diagnostikk (Træna) 0,200 mill. kr. (omstillingsmidler – ultralydinvestering) 
 
 
 
VEDTAKSFORSLAG: 
 
Styret i Helgelandssykehuset HF tar saken til orientering.  
 
 
Jan Erik Furunes 
Foretaksdirektør 
 
  
Saksbehandler: Foretaksdirektør Jan Erik Furunes. 
 
 
Vedlegg eget dokument: Evalueringsrapport Helseparken i Mo i Rana. 
 
 
 
 


